NO ÓRGAO OFICIAL

DO  p1Ø3UCA0 MUG°

Ü
DÇÇADO E

DECRETO N° 1601 DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$1.863.233,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 	 261.500,00

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

171 	10.301.0006,202&0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÁ
3 1.90 11 00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

183 	10.301 0006 2035 0000 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3,3 90 30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

369 	10 301 0006 2030 0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA
3,3.90 30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

400 	10,301.00062030W00 APS CAPITAÇAO PONDERADA
3.1 90 11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 005 	 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

401 	10.301 0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA
3.1 90.13 00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicío Corrente
039 005 	 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

404 	10301.00062030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 005 	 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

31 000.00
F. R.: 	O 	1 	14

500.00
FR. O 1 14

10000.00
F. R.: 	O 	1 	14

20 000,00
F.R 	O 	1 	14

5.00000
F. R., 	O 	1 	14

40.000,00
F. R.: 	O 	1 	14

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO: NO VALOR DE R$ 250.000,00 MS TESOURO DO
ESTADO,REPASSE FUNDO A FUNDO.EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO VALOR DE R$
1.351.733,00 INCREMENTO FUNDO NACIONAL PORTARIA N°854 12/04/2022.

DECRETO N° 1601 DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.321

02 	12 01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

406 	10.301.0006.2082.0000 APS DESEMPENHO
3 1 90.11 .00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 004 	 APS - DESEMPENHO

435 	10 301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA
3 3 90 3000 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 000 	 Atenção primária - Bloco de Manutenção d

10.000,00
F. R.: 	O 	1 	14

140 000,00
F. R.: 	O 	1 	14

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

250.000.00
F. R.: 	O 	1 	31

440 	10301.000620880000 PSF - ESTADO
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

462 	10,301 0006 2030 0000 APS CAPITAÇAO PONDERADA
3,3 90 30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 015 	 INCREMENTO PORTARIA 854 12/04/22

463 	10301.0006.20300000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 015 	 INCREMENTO PORTARIA 854 12/04/22

800.00000
F. R.: 	O 	1 	14

551.733,00
F. R.: 	O 	1 	14

02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

236 	08 244 0004 2040 0000 GESTÃO DO CRAS
3 3 90 36 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

5000.00
F. R.: 	O 	1 	29

Artigo 2o.— O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:

1.601.73300
Fontes de Recurso
1 	14 	 1.351 733,00
1 	31 	 250.000,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO: NO VALOR DE R$ 250.000,00 MS TESOURO DO
ESTADO,REPASSE FUNDO A FUNDO.EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO VALOR DE R$
1.351 733,00 INCREMENTO FUNDO NACIONAL PORTARIA N°854 12/04/2022.

DECRETO N° 1601 DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.321

Anulação

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

184 	10301 0006 2035 0000 	GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 	 -50000
3 390 36 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 1 14

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

360 	10301000620300000 	APS CAPITAÇAO PONDERADA 	 -10.000.00
3.190.30 30 00 	 MATERIAL DE CONSUMO

F.R. Grupo' 	O 1 14

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
340 001 	 AÇÕES DE SAÚDE P/ENFRENTAMENTO DO COVID-

361 	10301 0006 20300000 	APS CAPITAÇÃO PONDERADA 	 -10000,00
3.390.3600 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	E R. Grupo' 	O 1 14

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
340 001 	 AÇÕES DE SAÚDE P/ENFRENTAMENTO DO COVID-

362 	10,301,0006,2030 0000 	APS CAPITAÇÃO PONDERADA 	 -5000,00
3.390 39 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 002 	 outros

370 	10.301.0006.2030.0000 	APS CAPITAÇÃO PONDERADA 	 -10000,00
3 3 90 39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo. 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

372 	10 301 0006 2027 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

380 	10.301 0006.2027 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3 90.30 00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

-1.081,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	31

-5.327.00
F.R. Grupo: 	O 	1 	14

381 	10,301 0006 2027.0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 	 -14.630.00
3,3 90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	E R. Grupo' 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro . Exercício Corrente
000 001 	 outros

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO: NO VALOR DE R$ 250.000,00 MS TESOURO DO
ESTADO,REPASSE FUNDO A FUNDO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO VALOR DE R$
1.351.733,00 INCREMENTO FUNDO NACIONAL PORTARIA N°854 12/04/2022,

DECRETO N° 1601 DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.321

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

382 	10.301 0006 2027.0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAUDE 	 -4405.00
13.90.36.00 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	E R. Grupo: 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

392 	10.301 0006.2029.0000 	APS AÇÕES ESTRATÉGICAS 	 -92231,00
44.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R Grupo' 	O 1 14

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
340 008 	 PORTARIA 3389 10/12/2020 INVESTIMENTO

403 	10.301 0006 2030 0000 	APS CAPITAÇÃO PONDERADA 	 -40.000,00
3.3 90 36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo. 	O 1 14

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 005 	 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

408 	10.301 0006.2082 0000 	APS DESEMPENHO 	 -1000000
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

F.R.Grupo' 	O 1 14

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 004 	 APS - DESEMPENHO

413 	10,301.0006.2029W00 	APS AÇÕES ESTRATÉGICAS 	 -31 000.00
3.1 90.11 00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 002 	 APS AÇÕES ESTRATEGICAS

436 	10301.000620300000 	APS CAPITAÇÃO PONDERADA 	 -14.664,00
3 3.90 3900 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F R Grupo 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 Outros

437 	10.301 0006.2030.0000 	APS CAPITAÇÃO PONDERADA 	 -7.66200
3 3 90.36 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F R. Grupo. 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

237 	08.244 0004.2040.0000 	GESTÃO DO CRAS 	 -5000,00
3.3.90 39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F R Grupo 	O 1 82
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO' NO VALOR DE R$ 250.000.00 MS TESOURO DO
ESTADOREPASSE FUNDO A FUNDO.EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO VALOR DE R$
1.351.733,00 INCREMENTO FUNDO NACIONAL PORTARIA N°854 12/04/2022.

PA 	FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

 	—)

CEGAR

DECRETO N° 1601 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.321

Anulação (-) 	 -261.500,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 01 de junho de 2022

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO: NO VALOR DE R$ 250.000,00 MS TESOURO DO
ESTADOREPASSE FUNDO A FUNDO.EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO VALOR DE R$
1.351.733,00 INCREMENTO FUNDO NACIONAL PORTARIA N°854 12/04/2022.

SALDOS

TRANSFERÉNCIAS

1 EXTRATOS 	 1 MOVIMENTO DIÁRIO D/C 	 1 INVESTIMENTOS

PAGAMENTOS 	 1 CONSULTAS 	 1 UTILITÁRIOS

alb Mala Meu Perfil Novo Acesso Sair

a CAIXA 1 atendimento 1 download  1 mapa do site 1 segurança 1 imprensa

Navegue pela CAIXA

Extratos

Extrato das Contas Individuais
Agência

Conta Vinculada:

ou 	Selecione da Lista

r445 5/o 06/006 2402 1-O

Data Mov Nt, Doc. Histórico Valor (R$)

17/06/2022 - SALDO ANTERIOR 0,00

20/06/2022 611483 APLICACAO 1. 35 1. 733,000 1.351.733,000

20/06/2022 000001 CRED TED 1.351.733,OOC 0,00

20/06/2022 SALDO FINAL 0,00

Opções de Downioad:

Sua Segurajç f

HeIp Desk - 3004-1104 para capitais e regiões metropolitanas ou 0800-726-0104 para as demais localidades
Suporte tecnológico e de naveçiaço

TtXY()

V1JAU7AR IMP.ÁO

Conta Tipo

Conta Referência:

Nome:

4455/006/00624021-0

MS 50040 FMS Cf SUSCUST FTOSUS

Período; até: de: 20/06/2022

fl'5IJI5AR ano: 	 ou 	mês: Li'1
120/06/2022 J

Ordens Estaduais e Municipais

Identificador
do 	20
Pagamento

06140044855

Emitente

CNPJ: 	1 5

Nome 	M

E2.257/000 1-28

SOURO DO ESTADO

Data
13/. 2022 Valor 250.000,00

Pagamento

Objetivo F%Ât AMENTO COM REPASSE FUNDO A FUNDO COMO

Código da
Unidade 	27.
Gestora

Código da
Relação

-
Código
Bancário 	- -

Numero
Sequencial
Codigo
Bancário

127901

'774

0B10060

1

Ordens Estaduais e Municipais

Identificador
do 	202206090035868
Pagamento

Emitente
CNPJ: 	15.412.257/0001-28

Nome 	MS TESOURO DO ESTADO

Data 	10/06/2022 Valor 60.000,00
Pagamento

Objetivo PAGAMENTO COM REPASSE FUNDO A FUNDO COMO

Código da
Unidade 	27090127901
Gestora

Código da 2022RE01771 Relação

Código 	20220B09595
Bancário

Numero
Sequencial
Codigo
Bancário

ASSOMASUL
P5QÇIAÇAÇ DOS MLJNICIPIOS DE MATO GROSSO no Si Sexta-feira, 08 de julho de 2022 Diário Oficial N° 3129

DECRETO N° 1601 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vidente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$1.863.233,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementaçào ( +)

02 	12 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

261.500,00

171 10.301.0006.2028.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÁ 31.000.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 	O 	1 14

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

183 10.301.0006.2035.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	1 14

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

369 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA 10.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.. 	O 	1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 outros

400 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA 20.000.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 	O 	1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 005 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

401 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA 5.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 	O 	1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 005 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

404 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA 40.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 005 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO: NO VALOR DE R$ 250.000,00 MS TESOURO DO
ESTADO,REPASSE FUNDO A FUNDO.EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO VALOR DE RS
1.351.733,00 INCREMENTO FUNDO NACIONAL PORTARIA N° 854 12/04/2022.

www.diriooficiaI ms. com. br/assomasul
15

ASSOMASUL
ASSOCIAÇAO DOS MUNIÇIPIOS DE MATO GQSSO O) SUL Diário Oficial N°3129 	Sexta-feira, 08 de julho de 2022

02 	12 	01

DECRETO N° 1601 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.321

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

406 10.301.0006.2082.0000 APS DESEMPENHO 10.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 	O 	1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 004 APS - DESEMPENHO

435 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA 140.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 000 Atenção primária - Bloco de Manutenção d

02 	12 	01

440

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0006.2088.0000 	PSF - ESTADO 250.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	1 31
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 outros

462 10.301 .0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA 800.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 015 INCREMENTO PORTARIA 854 12/04/22

463 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA 551.733,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 015 INCREMENTO PORTARIA 854 12/04/22

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

236 	08.244.0004.2040.0000 GESTÃO DO CRAS
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

5.000,00
F.R.: O 1 29

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:

1.601.733,00
Fontes de Recurso
1 	14 	 1.351.733,00
1 	31 	 250.000,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO: NO VALOR DE R$ 250.000,00 MS TESOURO DO
ESTADO,REPASSE FUNDO A FUNDO.EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO VALOR DE R$
1.351.733,00 INCREMENTO FUNDO NACIONAL PORTARIA N°854 12/04/2022.

www,djarloofjcjalms,corn,br/assomasul
186

ASSOMASUL
MSOCIAÇAO Dos MUNICÍPIOS DC MATO GROSSO OU SUL Diário Oficial N° 3129 	Sexta-feira, 08 de julho de 2022

DECRETO N° 1601 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.321

Anulação:

02 	12 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

184 10.301.0006.2035.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA -500.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 1 14

1 Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

360 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA -10.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 1 14

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
340 001 AÇÕES DE SAÚDE P/ENFRENTAMENTO DO COVID-

361 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA -10.000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 1 14

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
340 	001 AÇÕES DE SAÚDE P/ENFRENTAMENTO DO COVID-

362 10. 301.0006.2030. 0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA -5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 002 outros

370 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇAO PONDERADA -10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 1 14

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 outros

372 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -1.081.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo. 	O 1 31
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	001 outros

380 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -5.327.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 outros

381 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -14.630.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 outros

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO: NO VALOR DE R$ 250.000,00 MS TESOURO DO
ESTADOREPASSE FUNDO A FUNDO.EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO VALOR DE R$
1.351.733,00 INCREMENTO FUNDO NACIONAL PORTARIA N°854 12/04/2022.

www.dariooficialrns,com, br/assoniasul
187

ASSOMASUL
5OÇIAÇÂO 005 MUNICIPIOS DE MATO GROSSO 00 SUL Diário Oficial N° 3129 Sexta-feira, 08 de julho de 2022

DECRETO N° 1601 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.321

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

382 	10. 301.0006.2027. 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 	 -4.405,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

392 	10.301.0006.2029.0000 	APS AÇÕES ESTRATÉGICAS 	 -92.231.00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R. Grupo: 	O 1 14

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
340 008 	 PORTARIA 3389 10/12/2020 INVESTIMENTO

403 	10.301.0006.2030.0000 	APS CAPITAÇÃO PONDERADA 	 -40.000,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 005 	 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

408 	10. 301.0006.2082. 0000 	APS DESEMPENHO 	 -10.000,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 004 	 APS - DESEMPENHO

413 	10.301.0006.2029.0000 	APS AÇÕES ESTRATÉGICAS 	 -31.000,00
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 002 	 APS AÇÕES ESTRATEGICAS

436 	10.301.0006.2030.0000 	APS CAPITAÇÃO PONDERADA 	 -14.664.00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

437 	10.301.0006.2030.0000 	APS CAPITAÇÃO PONDERADA 	 -7.662,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

237 	08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DO CRAS 	 -5.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 82
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO: NO VALOR DE R$ 250.000,00 MS TESOURO DO
ESTADO,REPASSE FUNDO A FUNDO.EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO VALOR DE R$
1.351.733,00 INCREMENTO FUNDO NACIONAL PORTARIA N°854 12/04/2022.

warjooflciaimsijm. br/asomasu
188

ASSOMASUL
MSQÇIAÇÃQ OQS MVNIC}PIOSPMATQ 3RQ$SO 00 SUL

Sexta-feira, 08 de julho de 2022 Diário Oficial N° 3129

DECRETO N° 1601 DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.321

Anulação ( -) 	 -261.500,00

Artigo .io.- Este decreto etto em viqui no data de sua pubijCaçdu.

JAPORA, 01 de junho de 2022

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO: NO VALOR DE R$ 250.000,00 MS TESOURO DO
ESTADO,REPASSE FUNDO A FUNDO.EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO VALOR DE R$
1.351.733,00 INCREMENTO FUNDO NACIONAL PORTARIA N°85412/04/2022.

www.diariooíicialms.com. br/sscmasu

189